

**Handläggare**  
Ewa Franzén  
Telefon: 08-50814019

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs  
stadsdelsnämnd  
2024-05-23

## Skrivelse om RSU-grupper

Svar på skrivelse från (L)

### Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

Förvaltningen har fått en skrivelse från (L) om vikten av likvärdig utbildning för alla elever och utifrån det har skribenten ställt ett par frågor kring hur förvaltningen samverkar med skolans RSU-grupper.

Förvaltningen framför att varje grundskoleområde erbjuder platser i Regional Särskild Undervisningsgrupp (RSU) och att enheten för elevhälsa bedömer vilka elever som ska få plats i en Central Särskild Undervisningsgrupp (CSU). Alla barn som går i RSU- eller CSU-grupperna har inte en kontakt på socialtjänsten eftersom det är en insats som utbildningsförvaltningen beslutar om. I de fall där samverkan med RSU- och CSU-grupperna i stadsdelsområdet skett har samarbetet fungerat bra.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Bakgrund

En skrivelse har inkommit till förvaltningen från Peter Backlund (L) om vikten av likvärdig utbildning för alla elever. Skribenten uppger att det finns brister i samverkan med socialtjänsten i flera av stadens RSU-grupper. Utifrån detta har skribenten ställt ett par frågor till förvaltningen om RSU-grupper och CSU-grupper.

### Ärendet

I skrivelsen ställer skribenten två frågor:

1. Hur arbetar stadsdelsförvaltningen tillsammans med socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen för att få socialtjänsten i Enskede-Årsta-Vantör att etablera nära samverkan kring elever i stadens RSU- och CSU-grupper?

2. Hur utnyttjar socialtjänsten i Enskede-Årsta-Vantör tiden som elever är placerade i RSU- och CSU-grupp för att skaffa information till barnavårdsutredningar och ta fram gedigna insatslösningar för att förebygga framtida samhällsvård utanför det egna hemmet?

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen Social omsorg barn och unga med stöd från utbildningsförvaltningen.

### Förvaltningens synpunkter och förslag

Nedan redovisar förvaltningen svar på de frågor som ställs i skrivelsen.

1. *Hur arbetar stadsdelsförvaltningen tillsammans med socialförvaltningen och utbildningsförvaltningen för att få socialtjänsten i Enskede-Årsta-Vantör att etablera nära samverkan kring elever i stadens RSU- och CSU-grupper?*

Förvaltningens svar: RSU är förkortning av Regional Särskild Undervisningsgrupp. Varje grundskoleområde erbjuder platser i RSU. Styrgrupp i berört område beslutar om placering. Styrgruppen består av områdets skolledare och leds av grundskolechef.

CSU är Central Särskild Undervisningsgrupp. Staden har 300 elevplatser i CSU-grupper fördelade på tolv skolor geografiskt spridda i staden. Enheten för elevhälsa bedömer, i dialog med verksamheten, vilka elever som ska få plats i en central särskild undervisningsgrupp och grundskoledirektören beslutar om en placering.

Det finns två regionala särskilda undervisningsgrupper i område 2, Enskede Årsta Vantör, med följande inriktningar:

- Problematisk skolfrånvaro åk 4-9, ansvarig skola är Hammarbyskolan södra.
- Beteendeproblematik åk 4-6, ansvarig skola är Bäckahagens skola.

Utbildningsförvaltningens mål är att säkerställa att alla elever får det stöd och den stimulans som de behöver för att nå så långt som möjligt i sin kunskapsutveckling (skollagen 2010: 800 3 kap 3§).

Ett barn aktualiseras inom socialtjänsten genom en anmälan eller ansökan. Först efter att beslut om att inleda utredning fattats kan samverkan kring individen med exempelvis skolan ske. Detta görs för de flesta barn när förvaltningen har en pågående barnavårdsutredning.

Alla barn som går i RSU- eller CSU-grupperna i stadsdelsområdet har inte en kontakt på socialtjänsten. Många är inte i behov av det eftersom det inte är en insats från socialtjänsten utan något som utbildningsförvaltningen beslutar om och då det inte finns någon annan oro för barnet förutom skolgången. I de fall där samverkan med RSU- och CSU-grupperna i stadsdelsområdet skett har samarbetet fungerat bra.

En fungerande skolgång är en viktig skyddsfaktor för barn och något som socialtjänsten alltid beaktar i barnavårdsutredningar.

- 2. Hur utnyttjar socialtjänsten i Enskede-Årsta-Vantör tiden som elever är placerade i RSU- och CSU-grupp för att skaffa information till barnavårdsutredningar och ta fram gedigna insatslösningar för att förebygga framtida samhällsvård utanför det egna hemmet?*

Förvaltningens svar: I de flesta barnavårdsutredningar samverkar förvaltningen med den skola barnet går i. Det är ingen skillnad på om barnet går i RSU- eller CSU-grupp .

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Anders Carstorp  
Stadsdelsdirektör  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsförvaltning

Jeanette Holmqvist  
Avdelningschef  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsförvaltning

## **Bilaga**

Skrivelse om RSU-grupper från (L)

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2024-05-06
Jeanette Holmqvist, Avdelningschef	2024-05-03